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DRIFTSPLAN 
 

1 BAKGRUNN 
 
Teknaconsult AS vil på vegne av oppdragsgiver Kraftfjell AS planlegge et nytt område på 
Suleskard for masseuttak av stein. Deler av det regulerte området er hentet ut, og det ble gitt 
dispensasjon fra Sirdal kommune i 2006. Formålet med reguleringsplanen er å tilrettelegge for 
en miljøvennlig bearbeiding og uttak av ca 405 000 m3 med sprengstein fra forekomsten i 
Skaret, samt istandsette og revegetere området. Massene som blir hentet ut fra uttaket skal 
nyttes til byggemateriale i hyttefelt og ved bygging av annen teknisk infrastruktur i 
Suleskard/Sirdal kommune.  

 
  

 
Kraftfjell har driftet uttaket de siste årene, men underentreprenører har vært inne å hentet ut 
masser til ulike prosjekter i Sirdalsområdet. 
 
Denne driftsplanen inngår som en del av dette planarbeidet og gir føringer for driften de 
kommende årene. Driftsplanen beskriver også hvordan området skal istandsettes etter at driften 
er avsluttet.  
 
Tiltaket skal følge driftskonsesjon som blir gitt.  
 

2 Dagens situasjon 
 

2.1 Beliggenhet 

Planområdet ligger på Suleskard i Øvre Sirdal, gnr/bnr 1/8, Sirdal kommune. 
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Figur 3 Utdrag av kommunedelplanen til Ådneram-Suleskard. Gjeldende planområde er vist som nr. 40 
 
Reguleringsplan 
Godkjent reguleringsplan avviker fra de grenser som er avsatt til masseuttak i 
kommunedelplanen. Bakgrunnen for dette er at det er hentet ut ca 1000 m3 med masser fra en 
flate som dekker ca 178 m2 utover det kommunedelplanen legger opp til. Dette arealet er svært 
begrenset og blir sett på som mindre avvik. Området som er regulert til masseuttak har et 
samlet areal på ca 35 daa. Resten av planområdet er avsatt til LNFR-område og annen 
veggrunn. 

 
Figur 4 Avvik mellom reguleringsplan og kommunedelplan 
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2.3 Grunnforhold 

Ut fra kartklienten til NGU består bergrunnen av øyegneis, granitt, foliert granitt. Det er svært 
sparsomt med løsmasser i området, og fjell i dagen dekker det meste av planområdet. 
Topografien er kuppert og hele planområdet ligger mellom 900-950 moh. Siden området ligger 
over tregrensen så er det kun vegetasjon i form av lav og mose som preger landskapet.  
 
Det finnes ett par overflatevann i planområdet, og det drenerer en bekk ved plangrensen i sør. 
Vannkildene er små og nesten igjengrodd.  
 

3 Drift av uttaket 
 

3.1 Uttaksområdet 

Masseuttaket dekker et areal på ca 35 daa. Det er i alt ca 405 000 m3 med stein som skal tas ut, 
og utover dette er ca 70 000 m3 tatt ut i eksisterende uttak. Driften av anlegget er planlagt til å 
ta flere tiår. Bergartene i uttaksområdet er harde og egner seg til produksjon av pukk, grus og 
andre steinprodukter som etterspørres. Massene som blir hentet ut fra uttaket skal nyttes til 
byggemateriale i hyttefelt og ved bygging av annen teknsik infrastruktur i Suleskard/Sirdal 
kommune. Planområdet ligger innenfor nasjonal hensynssone for villrein, og med bakgrunn i 
dette vil det ikke være drift i anlegget fra 15. desember til 31.mars.  

3.2 Adkomst 

Fra planområdet så er det tilknytning til overordnet veg, FV 987. Her er det en frisiktsone på 
4x131 m.  
 

3.3 Støy 

Virksomheten medfører økt støy når uttaket er i drift. Støykildene er her fra knusing og sikting 
av stein, samt støy fra tunge kjøretøy. Sprengning vil foregå sjelden da det er fokus på å 
sprenge store områder i en og samme omgang. 
 

3.4 Støv 

Utbyggingen vil medføre mer utslipp av støv og dermed økt luftforurensing. Det er ikke 
bebyggelse i nærheten som vil bli påvirket negativt av forurensingen. 
 

3.5 driftsetapper 

Masseuttaket deles inn i flere driftsetapper, hvor driveretningen er illustrert med pil på 
driftsplanen som ligger vedlagt. Prinsippet for driften oppdelt i etapper er å jobbe inne i 
bruddet slik at det skal være minst mulig innyn inn til uttaket fra fylkesvegen. Inne i bruddet vil 
det bli etablert faste driftsinstallasjoner slik som knuseverk. Det er avsatt områder for 
oppbevaring av matjord, som blir tilkjørt fra hyttefeltene som skal etableres noen kilometer 
vest for uttaket. 
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Figur 5 Utsnitt av driftsplan som illustrer driftsetappene, se tegningsnummer 359 i tegningshefte 
 

 
Figur 6 Profilplan, med profil for hver 50 meter av masseuttak, tegning nr. 358 i tegningshefte. Henviser til 
figur 6 for profiler 
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Figur 7 Lengdeprofil gjennom masseuttak, fra sørvest til nordøst. Se tegning 801 i vedleggshefte 
 
 

 
Figur 8 Profilnummer og –høyder til lengdeprofil. Se tegning 801 i vedleggshefte 
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Figur 9 Tverrprofil av masseuttak for hver 50 m, se tegning 903 i vedleggshefte. Henviser til figur 5 for 
profilplan 
 

3.5.1 Etappe 1 - eksisterende uttak 

Masseuttaket ble etablert i forbindelse med bygging av Suleskardveien, og i 2005 ble det gitt 
dispensasjon for uttak av masser i Skaret. Frem til september 2005 var det hentet ut ca 50 000 
m3 med fjellmasse, fordelt på ca 6 dekar. I dispensasjonsvedtaket som ble fattet i 2006 ble det 
gitt tillatelse til uttak av ytereliggere 30 000 m3 sprengstein fordelt på 2 dekar. Det antas at ca 
70 000 m3 er hentet ut. Bunnivå innenfor uttaksområdet ligger mellom 918 og 916 moh, og i 
overgangen til etappe 2 ligger terrenghøyden på mellom 923 og 926 moh.  
 

 
Figur 10 Eksisterende situasjon i Skaret sett i fugleperspektiv mot øst 

3.5.2 Etappe 2 

Denne etappen tar for seg overgangen fra eksisterende uttak og videre brudd mot sør og sørøst. 
Det er planlagt å hente ut ca 72 000 m3 stein fra denne delen av uttaket, og bunnivå for uttaket 
ligger på kotehøyde 921-915 meter over havet. I reguleringsplanen er det lagt opp til at 
bunnivået kan senkes med 3 m. I uttaksområdet er det avsatt områder for oppbevaring av 
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overskuddsjord fra hyttebygging i Sirdal. Uttaksområde for etappe 2 vil fungere som 
lagringssted for jord under hele driftsperioden. Det skal lages anleggsveg som anvist på 
driftsplanen for å hente ut massene i etappe 2. Denne skal tilbakeføres når uttaksområdet er 
avsluttet.  
 

 
Figur 11 Etappe 2, masseuttak sett mot nordøst. Fylkesveg 987 vises nord for planområdet. Jordvoller 
etableres langs fylkesveg for å hindre innsyn 
 

3.5.3 Etappe 3 

I etappe 3 skal masseuttaket utvides mot øst. Her er det planlagt å sprenge ut ca 205 000 m3 
med steinmasser, og bunnivå for uttaket ligger på kotehøyde 919-913 meter over havet. 
Avkjørsel til området skal være via eksisterende avkjørsel.  
 

 
Figur 12 Etappe 3, masseuttak sett mot øst. Illustrerer hvordan innsynet vil være fra fylkesvegen når en 
kommer fra Brokke mot Suleskard. Det er lite innsyn inn i uttaket under denne uttaksetappen 
 

3.5.4 Etappe 4 

Dette er siste uttakstrinn og her er det planlagt å sprenge ut ca 128 000 m3. Bunnivå for 
uttaksområdet er mellom kote 916-911 meter over havet. Når massene i etappe 4 er hentet ut så 
skal området revegeteres og etableres med stedlige masser.  
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Figur 13 Etappe 4, masseuttak sett mot øst. Dette er siste uttaksetappe og når masseuttaket er avsluttet skal 
området istandsettes slik at det ikke er store sår i landskapet 
 
 

4 Sluttsituasjonen 
Når massene er tatt ut av området vil driften av uttaket avsluttes. Da må området ryddes, 
tekniske installasjoner må fjernes og eventuelt midlertidige bygninger må tas bort.  
 
Med utgangspunkt i dagens situasjon omkring uttaket er det mest naturlig at området blir 
tilbakeført til LNFR-området. Området rundt består av utmark, og egner seg ikke til dyrkbart 
landbruksareal. Det er planlagt å legge igjen løsmasser som kan revegeteres på avsluttende 
uttaksflater. Området skal istandsettes på en slik måte at det ikke ligger igjen synlige sår i 
terrenget.   
 
Det er utarbeidet kotekart som viser sluttsituasjonen på Skaret. Når alle masser er hentet ut så 
vil området ha en kotehøyde mellom 912-920 meter over havet. 
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Figur 14 Sluttsituasjon på Skaret som viser fremtidig kotelinjer 
 
 

4.1 Sikringstiltak 

 

4.1.1 Sikringstiltak underveis 

Masseuttaket vil bli sikret for allmennheten (mennesker og dyr) med viltsikkert gjerde langs 
uttaksområdets endelige bruddkanter etter hvert som disse blir sprengt ut. Gjerdets plassering 
justeres i takt med driftsetappene slik at det har hensiktsmessig lokalisering bak stuff. I tillegg 
skal det plasseres skilt ved inngangen til området, samt et gjerde. Det skal utarbeides en SHA-
plan som skal kartlegge farer og ulykkesrisiko. Denne planen har som formål å ivareta 
sikkerheten ved anleggsområdet. Det skal etableres steinrekke langs skrent som vil fungere 
som pallsikring.   
 
 

4.1.2 Endelige sikringstiltak 

Etter endt drift skal bergskjæringskanter sikres permanent med tilbakefylling av jord med 
forsvarlig helning. Forsvarlig helning er angitt som 1:2 (Statens Vegvesen Håndbok V211 
Grunnforsterkning, fyllinger og skråninger, s. 288, figur 3-1-1). Dette for å hindre eventuelle 
ras eller unaturlige platåer som kan forårsake ulykker.  Jordfylling skal erosjonssikres i form av 
revegetasjon, og det skal sørges for at anvendt masse ikke er forurenset. Ellers skal tiltak 
gjennomføres, som sikrer tilpasning av området til landskapet. 
 
Området skal ryddes ved endt drift. Eventuelle føringer fra kommunal myndighet kan styre 
form og omfang av opprydning 
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